נגד

המשיב: מחמוד מחמד שחאדה מחימר, ת"ז XXXXXXX (באמצעות ב"כ עו"ד חאלד אלאערגי)

ערעור על פסק דינו של ביהמ"ש הצבאי יהודה (בפני ההרכב בראשות כב' הנשיא סא"ל צבי לקח
וכב' השופטים סא"ל אריאל בנדור ורס"ן אדריאן אגסי)
בתיק מס' 4248/06 מתאריך 17.12.08
(הערעור התקבל)

תאריך הישיבה: 8 ביוני 2009, ט"ז בסיוון התשס"ט.

ספרות:

[יצחק זמיר, השפיטה בעניינים מינהליים \(1975\)](#)

חקיקה שאוזכרה:

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 202](#)

[חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, תש"ס-2000](#)

[חוק בתי המשפט \[נוסח משולב\], תשמ"ד-1984: סע' 76](#)

[חוק סדר הדין הפלילי \[נוסח משולב\], תשמ"ב-1982: סע' 149, 149\(10\), 150](#)

[חוק החוזים \(חלק כללי\), תשל"ג-1973: סע' 12, 39](#)

[ישגב נקדימון, הגנה מן הצדק \(מהדורה שנייה, תשס"ט\)](#)

ספרות:

[יצחק זמיר, השפיטה בעניינים מינהליים \(1975\)](#)

[ישגב נקדימון, הגנה מן הצדק \(מהדורה שנייה, תשס"ט\)](#)

ספרות:

[יצחק זמיר, השפיטה בעניינים מינהליים \(1975\)](#)
[ישגב נקדימון, הגנה מן הצדק \(מהדורה שנייה, תשס"ט\)](#)

מכרז ציבורי, [בג"ץ 6163/92 אייזנברג נ' שר הבינוי והשיכון, פ"ד מז\(2\) 229](#) בעניין העסקתם של עובדי ציבור, [רע"א 1287/92 בוסקילה, ראש המועצה הדתית טבריה נ' צמח, פ"ד מו\(5\) 159](#) בעניין המשך כהונתו של חבר מועצה מקומית או דתית). מגמה זו הגיעה לשיאה בחקיקתו של [חוק בתי משפט לעניינים מינהליים](#), התש"ס - 2000, המעניק לבית המשפט המחוזי בשבתו כבית משפט לעניינים מינהליים סמכות שיפוט בתחומים רבים אשר בעבר היו נחלתו הבלעדית של בג"ץ.

במקביל, התפתחה במשפט הישראלי דוקטרינת התקיפה העקיפה המאפשרת לבעל דין לטעון נגד פגמים מנהליים שלא במסגרת עתירה נגד ההחלטה המנהלית, אלא בהליך אחר, אזרחי או פלילי, מכוח הסמכות שבגררא לפי [סעיף 76 לחוק בתי המשפט](#) [נוסח משולב], התשמ"ד - 1984:

”סמכות נגדרת

הובא ענין כדין לפני בית משפט והתעוררה בו דרך אגב שאלה שהכרעתה דרושה לביור הענין, רשאי בית המשפט להכריע בה לצורך אותו ענין אף אם הענין שבשאלה הוא בסמכותו הייחודית של בית משפט אחר או של בית דין אחר.”

בבקשה לרשות ערעור לא חזר המבקש על טענותיו בנושא ההגנה מן הצדק, ועל כן, אלו לא נדונו על ידי בית המשפט העליון.

זאת ועוד, כיום לאחר ההסדרה החקיקתית של ההגנה מן הצדק במסגרת [סעיף 149\(10\) לחוק](#) [סדר הדין הפלילי](#) [נוסח משולב], התשמ"ב - 1982, מתחזקת המסקנה כי בית המשפט מוסמך להמיר סעיף אישום כתוצאה מקבלת טענה מן הצדק. ואכן, [סעיף 150 לחוק סדר הדין הפלילי](#) קובע:

"...נתקבלה טענה מקדמית, רשאי בית המשפט לתקן את כתב האישום או לבטל את האישום..."

מן האמור עולה באופן מפורש סמכות בית המשפט לתקן את כתב האישום במידה ושוכנע כי יש לקבל טענה של הגנה מן הצדק כלשונה [בסעיף 149](#).

(10) הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".

עם זאת, לא היה בחקיקה האמורה כדי לשנות את גדרי תחולת ההגנה. כך נקבע בעניין לימור:

"לאחרונה, עוגנה דוקטרינת ההגנה מן הצדק, כפי שפותחה בפסיקתו של בית משפט זה, בסעיף 149(10) לחסד"פ (ראו [חוק סדר הדין הפלילי](#) (תיקון מס' 51), התשס"ז-2007 (התקבל ביום 15.5.07)). לפי האמור בסעיף, נאשם רשאי לטעון טענה מקדמית לפיה "הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית".

כאמור, סבר בית משפט קמא כי התביעה מנועה מלהתכחש לעמדתה בעניינם של השותפים כי לא ניתן להוכיח כי ביצעו עבירת גרימת מוות בכוונה.

עם כל הכבוד לא אוכל להצטרף אף לנימוק זה של בית משפט קמא.

תורת ההשתק השיפוטי צמחה במשפט האזרחי ומקורה בחובת תום הלב הקבועה [בסעיפים 12 ו-39 לחוק החוזים](#) (חלק כללי), תשל"ג – 1973. שאלת תחולתה של תורה זו נדונה בפסק הדין בעניין [חבר הכנסת אהוד אולמרט](#) בה נקבע כי:

"אולם גם אם יש מקום להחיל את תורת ההשתק בדין הפלילי, ככלי להגנת נאשם מפני "התנהגות בלתי נסבלת של הרשות", חייבת הסתירה הפנימית בין שתי עמדותיה של התביעה להיות לא רק גלויה ומזדקרת לעין, אלא שגם לא ניתן יהא ליישב בין שתי העמדות" (בג"ץ 6781/96 חבר הכנסת אהוד אולמרט נ' היועץ המשפטי לממשלה, פ"ד נ(4) 793).

אשר על כן, לו דעתי הייתה נשמעת היינו מבטלים את פסק דינו של בית משפט קמא ומחזירים את התיק למתן הכרעת דין על יסוד כתב האישום המקורי שהוגש נגד המשיב.

האב"ד אל"ם ח' קינן:

אני מסכים.

השופט אל"ם מ' תירוש:

אני מסכים.

הוחלט כאמור, בפסק דינו של המשנה לנשיא סא"ל נ' בנישו.

ניתן והודע היום 1 במרץ 2011, כ"ה באדר א' התשע"א בנוכחות המשיב, ב"כ המשיב והתוב"ץ.

(-)

(-)

(-)

חנוך קינן 54678313-1092/09

שופט

אב"ד

שופט

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן